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Nyt Turblad

Vi har planlagt et nyt turblad med 8 ture, som gælder for 
maj, juni, juli og august 2024.  
 
Sommerferie

Vi holder sommerferie og Turkontoret er lukket fra  
mandag den 1. juli til tirsdag den 6. august 2024, begge 
dage incl. 
 
E-mail adresse

Husk at oplyse os om din e-mail adresse. Så kan vi fremover  
informere dig hurtigt og nemt pr. mail og sikre, at du 
løbende får vores nyheder og eventuelle ændringer mm. 
 
Turkontoret håber at se alle medlemmerne på en eller 
flere af vore spændende ture de kommende måneder! 

Kære medlemmer

TURKONTORET . Kronborgvej 1A . 3000 Helsingør . Telefon 4976 3000
Åbent: Onsdag kl. 10 - 12 . Mail: kontakt@turkontoret.dk . Web: www.turkontoret.dk
Bank: Spar Nord / registreringsnummer 9056 / kontonummer 458 465 0813. 
Redaktion: Ansvarshavende: Formand Vivian Schackinger. Layout og produktion: tegneboxen.dk 
Turbladet udkommer 3 gange årligt. 
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Den lokale erhvervsmand og ejeren af 
virksomheden Living Invest, helsingoraneren 
Jan Flintrup, fortæller historien om Helsingør 
Malerierne. Han har ladet sin samling af  
50 Kronborg-malerier danne rammen om  
udstillingen, der omhandler: Værftsarbejderen  
som havde slottet som nabo. Soldaten som 
blev født i køkkenerne. Skuespilleren som 
havde garderobe i kasematterne m.m. 

Kunstmaler Thomas Kluge har malet hele 
kongefamilien. Og nu skal han, på Jans 
opfordring, male sin nyfortolkning af Unesco 
kulturarv Kronborg. Han synes det er en  
kæmpe udfordring, at skulle  male slottet og 
borgen, der har så stor symbolsk betydning 
for Danmark. Det er jo et nationalklenodie af 
de største. 

Gennem et par år har erhvervsmanden  
samlet og opkøbt guldaldermalerier med 
Kronborg og datidens skibe ved Kronborg- 
pynten som gennemgående motiv.  Det er 
blevet til en enestående samling af malerier. 
som nu også er blevet til en bogudgivelse. 
Historiker Lars Bjørn Madsen har leveret 
teksten til den. Både de mange malerier af 
Kronborg og bogudgivelsen, betragter Jan 
Flintrup som en gave til Helsingør, hvor  
mange kan få glæde af begge dele. 

Helsingør Malerierne på Kronborg Slot

Tirsdag den 28. maj 2024     
Mødested: Kronborg Slot i Slotsgården
Mødetid: Kl. 13:00
Sluttidspunkt: Kl. 16:00
Turledere: Anne

TUR 9 . Pris 50 kr.

Efter Jans fortælling kan vi selv gå rundt og se 
på malerierne. 

Jan er efterfølgende vært ved et kaffe/kage 
arrangement kl. 14.30 til 15.30. Her får vi et 
eksemplar af bogen udleveret.

Jan Flintrup
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Vi står af på Østerport Station, hvor vi skifter 
til Metro M3 og står af på Marmorkirken  
Metro station. Herfra går vi til museet, hvor 
vi har bestilt en guide til at fortælle os om 
det ikoniske blå Irma univers. Varighed ca.  
1 time. Irma blev nærmest et kulturfremstød 
i Danmark, og for mange var det en sorgens 
dag, da butikkerne blev lukket ned.  
 
Udstillingen viser Irmas fascinerende design-
historie og udfolder fortællingen om super-
markedet, der bragte kunst og design ind i 
kundernes hverdag. Efter omvisningen har vi 
ca. 1 time på egen hånd, til at se på nogle af 
de andre udstillinger på museet.

Kl. 12:45 mødes vi ved udgangen og går 
til Café Oscar, hvor der er bestilt en Oscars 
Clubsandwich.  

Drikkevarer er for egen regning, men skal 
betales efter frokosten til Turkontoret. 
Sørg for at have kontanter med, hvis I ikke 
har MobilePay.

Efter frokosten tager vi Metroen og toget  
tilbage til Helsingør.

Info:
Fra Marmorkirken Metrostation skal vi gå 
ca. 500 meter.

Irmas designhistorie på Designmuseum Danmark

Tirsdag den 4. juni 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 8:50
Togafgang: Kl. 9:05. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst:  Ca. kl. 16:00
Turleder: Anna Lise og Karljohan

TUR 10 . Pris 410 kr.

Fra museet til Café Oscar skal vi gå ca. 200 
meter.
Fra caféen til Marmorkirken Metrostation 
skal vi gå ca. 290 meter. 

NB: Ved evt. afbud på dagen kan Anna Lise 
kontaktes på telefon 2615 9088.
 

Fotos: Danmarks Designmuseum.

4



Vi er tæt på Sankt Hans, så hvad er mere 
oplagt end en heksevandring. Kom med 
journalist Niels Juul på turen ”Djævelen i 
brønden”.  
 
Der fortælles om to kvinder i Helsingør, der 
på samme tid stod anklaget for hekseri. Begge 
kvinder forhandlede mere aggressivt end 
andre om de varer, der blev solgt på Torvet. 
Man ville af med konkurrenterne, men vil 
det lykkes? Historien viser tydeligt, hvordan 
hekseriet fungerede i Danmark, ikke mindst 
fordi en af de to kvinder skrev et brev.  
 
Det eneste brev der findes fra en anklaget 
heks i Danmark. Turen varer ca. 1 time, hvor 
vi bevæger os rundt i Helsingør bymidte.

Efter turen går vi til restaurant Rib House, 
hvor der er bestilt svinemørbrad med  
champignon a´la creme og smørstegte  
kartofler.  
 
Drikkevarer er for egen regning.

NB: Ved evt. afbud på dagen kan Anna Lise 
kontaktes på tlf. 26159088.

Heksevandring i Helsingør

Onsdag den 19. juni 2024
Mødested: Ved Sveasøjlen i Helsingør
Mødetid: Kl. 10:45
Sluttidspunkt: Ca. kl. 14:00 efter spisning
Turledere: Anna Lise

TUR 11 . Pris 245 kr.

Irmas designhistorie på Designmuseum Danmark

Niels Juul
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Gennem sine 18 år som inspektør på Borup- 
gårdskolen, fik Jarl en tæt indsigt i såvel børne- 
nes, som de voksnes liv. Jarl fortæller om  
Romaernes baggrund, deres vej til Helsingør, 
der er den by, der har haft flest Romaer. De 
skabte vældig debat og utilfredshed, i de bolig- 
områder hvor de boede. På grund af sit dybe 
kendskab til Romaerne, blev Jarl udnævnt af 
EU som leder af en mindre international  

Foredrag af Jarl Gerner om Romaerne 

Fredag den 28. juni 2024
Mødested: Rundingen på Hamlet 
Mødetid: Kl. 10:00
Sluttidspunkt: Ca. kl. 13:30
Turledere: Vivian og Helle

TUR 12 . Pris 235 kr.

gruppe, der rejste til alle de lande hvor Roma-
erne boede, og rapporterede om forholdene 
de forskellige steder, så EU bedre kunne 
fordele de milliarder, der hvert år fordeles. 

Vi starter med kaffe/kage og slutter af med  
2 stykker smørrebrød og en øl eller vand.
NB: Ved evt. afbud kan Vivian kontaktes på 
telefon 2126 3739.

3 stk. smørrebrød 

med øl og snaps  

Kr. 115.-
HUSK: Musik og dans i weekenden 

Strandgade 67A,  
3000 Helsingør

Telefon: 4921 1008



Kun 3.750 meter fra Danmark ligger Sveriges 
svar på Barcelona, nemlig Hälsingborg.  Med 
sine rødder både på dansk og svensk side, 
findes der både ældre og nutidige steder i  
byen. Og som sætter streg under, at vi er  
ankommet til det rigtige skåne. Vi sætter fokus  
på Hälsingborgs centrum og historiske pladser 
på denne vandring i den centrale del af byen.

Hälsingborg byder på flere højdepunkter 
med stærk relation til den svenske historie, 
ligesom lokale anekdoter om folk og fæ også 
er på programmet.

Vel ankommet fra færgen går turen bl.a. forbi 
Mariakirken, udsigtspunktet ved Kärnan, 
dele af havnen og afsluttes ved Dunkers 
kulturhus, hvor dagens frokost indtages.  
 
Menuen er ikke fastlagt endnu, så det bliver 
en overraskelse. Drikkevarer er for egen 
regning.

Den guidede byvandring foregår på dansk.

NB: Turen er excl. færgebillet. Du/I skal 
selv købe den i terminalen inden afgang.

NB: Ved evt. afbud kan Helle kontaktes på 
telefon 2213 9122.

Byvandring i Hälsingborg 

Tirsdag den 13. august 2024
Mødested: Færgeterminalen Helsingør (1. sal)
Mødetid: Kl. 9:00. 
Afgang: Kl. 9:30
Hjemkomst: Ca. kl. 15.00
Turledere: Helle og Anna Lise 

TUR 13 . Pris 350 kr.
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Vi tager toget til Østerport Station, derefter  
med M3 til Trianglen. Herfra er der 140  
meter til Enigma. Eventuelt ny køreplan.

Postmuseet er flyttet fra Købmagergade til 
Østre Allé, og har nu fået det mystiske navn 
”Enigma”. Ordet dækker over en maskine som 
den første af sin art, der under 2. verdenskrig 
skulle afkode militære beskeder. Huset er et 
spændende sted, et helt moderne museum 
som bl.a. viser os de første frimærker, en helt 
autentisk telefoncentral, de første telefoner 
og meget mere. 

En guide vil i løbet af 30 minutter give os en 
kronologisk oplevelse af de sidste 400 års 
kommunikations historie: Christian den IV’s 
underskrivelse af postforordningen i 1624, 
Ørsted’s opdagelse af elektromagnetismen, 
udviklingen og udbredelsen af telefonen. 

Der er tid på egen hånd, inden vi ca. kl. 12.15 
går de ca. 500 meter til restaurant ”Søprome- 
naden” på Sortdam Dosseringen 103 og nyder  
frokosten.  
 
Drikkevarer samt transport til/fra museet 
er for egen regning. Hvis du er medlem af 
Ældresagen, beder vi dig om at medbringe 
dit medlemskort. 

Postmuseet Enigma 

Onsdag den 21 august 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9:10 eller Østre Allé 3  
ved Postmuseet kl. 10.15.
Afgang: Kl. 9:20. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst:	Ca. kl. 15:00
Turledere: Benna og Karljohan 

TUR 14 . Pris 425 kr.
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Torsdag den 29. august 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9:40
Togafgang: Kl. 9:53 mod Hillerød
Hjemkomst:	Ca. kl. 15:00
Turleder: Erik og Anna Lise

TUR 15 . Pris 395 kr.

Ad libitum - måltidet gennem 8000 år på Elværket Hillerød

Udstillingen viser udpluk af 8000 års mad-
historie og tager udgangspunkt i emner som 
fiskeri, jagt, naturmedicin før og nu samt 
måltidet som social begivenhed. Og vi får en 
guidet rundvisning.

Emnet mad har til alle tider været fundamen-
talt for vores overlevelse, men er også vigtig 
i forhold til social adfærd og magtmiddel. 
Dette er stadig gældende i dag, og aktuali-
teten i bæredygtige afgrøder, klima og hvad 
vi spiser, tales ind i udstillingen, som på den 
måde bygger bro mellem fortid og nutid.

Fremtidens store klimaudfordringer gør, at 
vi igen må begynde at basere vores kost på 
planter. 

Som en del af udstillingens sanselige udtryk, 
er midtpunktet en 3 meter høj kunstinstalla-
tion af kunstneren Laura Finne. Kunstværket  
illustrerer en direkte forbindelse imellem 
fortid og fremtid, som et omvendt ‘ormehul’ 
af korn og planter, inspireret af sommerens 
grøftekanter og gule marker.

Efter rundvisningen går vi 350 meter til Cafe 
Kik, hvor der kl. 12.30 serveres KiKs Frokost- 
platte. 

Drikkevarer er for egen regning.

Info:	  
Hillerød Station til museet: 880 meter.
Fra museet til Café Kik: 350 meter.
Café Kik til Hillerød Station: 600 meter.

NB: Ved evt. afbud på dagen kan Anna Lise 
kontakt på tlf. 2615 9088.
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Vi får en guidet forevisning om Helsingør 
Værfts historie gennem 100 år, nemlig 
perioden 1882 – 1993, hvor værftet lukkede. 
Forevisningen foregår af en tidligere ansat. 

Værftet har gennem mange år domineret 
bybilledet, enten ved at vi havde familie eller 
en bekendt som arbejdede på Værftet.

Historien fortæller om mere end 400 skibe, 
færger og fregatter, som blev bygget i peri-
oden på de 100 år. Og vi vil kunne se nogle 
modeller af de ”skibe” som er blevet bygget, 
og hvad der sidenhen er sket med dem.

Efterfølgende skal vi gå en lille tur til Cafe Dix  
i Bjergegade 4, hvor vi får serveret 3 stykker 
smørrebrød: fiskefilet med rejer, kartoffelmad 
og hønsesalat med asparges, samt 1 øl eller 
vand.

 Øvrige drikkevarer er for egen regning. 
 
NB: Ved evt. afbud kan Vivian kontaktes på 
telefon 2126 3739.

Værftsmuseet i Helsingør

Mandag den 9. september 2024 
Mødested: Helsingør Værft i porten
Mødetid: Kl. 9:45
Sluttidspunkt: Kl. ca. 14:00
Turleder: Vivian

    TUR 16 . Pris 250 kr.
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Som frivillig er du med til:
	 Planlægning af ture 3 gange om året,  

	 hvor du vælger de ture, du vil deltage  
	 på som guide.
	 At betjene vores kontor om onsdagen  

	 fra kl. 10-12.   
Hvis du er interesseret i at høre mere, er  
du meget velkommen til at kigge ind på  
kontoret på Kronborgvej 1A (Hamlet)  
eller ringe til os på telefon 4976 3000. 

Turkontoret  
søger frivillige

Ture og rejser for 60+ og pensionister

Hvis du endnu ikke har oplyst din  
e-mail-adresse eller har ændret den, 

siden du blev medlem, vil vi gerne høre 
fra dig. Så sikrer vi, du løbende får vores 
nyheder og eventuelle ændringer mm. 
(Turbladet sendes stadig med posten).  

Venlig hilsen Turkontoret 

E-mail adresser



OPLEVELSER MED TURKONTORET

Københavns Rådhus med pandekager

Den 7. marts 2024 var vi med en gruppe på 
Københavns Rådhus, hvor vi havde bestilt en 
guidet rundvisning. I forhallen blev vi mødt 
af en entusiastisk og energisk rådhusbetjent 
Martin, der med humor og stor viden kunne 
fortælle om rådhusets historie. 

I 1889 vandt arkitekten Martin Nyrup en kon- 
kurrence om at tegne Københavns Rådhus, 
og han havde en vision om at bygningen skulle 
være borgernes ”slot”. Byggeriet startede i 
1892 og stod færdigt i 1905.  
 
Der er mange imponerende detaljer, og 
Martin Nyrup har tegnet hver enkelt detalje, 
helt ned til nøglen der er formet som de 3 

tårne i Københavns Våbenskjold. På den 
imponerende trappe er der udført fantastisk 
træskærerarbejde, og væggene er prydet 
med fantastiske fresco dekorationer (en 
special malerteknik).

Vi fik også lov at se festsalen, og blev forbav-
sede over den lille dør ud til balkonen.

Undervejs nød vi fantastiske rådhuspande-
kager med bobler. Rundvisningen sluttede 
efter ca. 2 timer, og da havde vi kun set ca. 
halvdelen af det store rådhus.

Der er fri adgang til gangarealerne, biblioteket 
og haven til rådhuset. Vi kan kun anbefale at 
kigge indenfor, hvis du alligevel er i Køben-
havn.

Af Anna Lise
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Hvis du ikke køber eller bestiller dine ture via 
webshoppen, kan du bruge denne bestillings- 
kupon. Aflever kuponen hurtigst muligt på 
Turkontoret, du kan evt. lægge den i post-
kassen i mellemgangen.

Medlemsnummer:	 Ægtefælles medlemsnummer:

Navn:

Adresse:

Postnummer:	 By:

Telefon:	 Mail:

Husk at udfylde alle oplysninger, så vi eventuelt kan kontakte dig. 
Evt. bemærkninger: 

Hent og betal dine bestilte billetter onsdag 
den 8. maj 2024 kl. 10:00-12:00.
Turkontoret ordner billetter i den rækkefølge, 
vi modtager bestillinger og salg via hjemme- 
siden eller bladkuponer. Er en tur blevet 
udsolgt, får du besked.

	 Alene	 Ægtepar	 +Gæst	 Antal i alt

Tur 00:	 Årskontingent 2024

Tur 9:	 Helsingør Malerierne på Kronborg Slot 

Tur 10:	 Irmas designhistorie på Designmuseum DK

Tur 11:	 Heksevandring i Helsingør 

Tur 12:	 Foredrag af Jarl Gerner om Romaerne 

Tur 13:	 Byvandring i Hälsingborg

Tur 14:	 Postmuseet Enigma 

Tur 15:	 Ad libitum-måltidet gennem 8000 år

Tur 16:	 Værftsmuseet i Helsingør

Bestillingskupon - 2024
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Praktiske oplysninger om turene

Sådan fungerer Turkontorets webshop

Transporten med DSB, Metro og Movia er 
ikke inkluderet i turprisen, så husk selv at have 
gyldig rejsehjemmel inden mødetiden. Tog kan 
også påstiges på stationerne Snekkersten og 
Espergærde. Hvis I påstiger på andre stationer 
end de nævnte, er I velkommen til at orientere  

Når du har valgt en tur, indtaster du dit 
medlemsnummer. Har du glemt det, kan du 
enten skrive medlems nr. 998 eller kontakte 
Turkontoret og få det oplyst. Som nyt medlem 
kan du købe/bestille ture ved at skrive med-
lems nr. 999. Turkontoret fremsender senere 
et medlemskort med dit medlemsnr. 

Billettype
Vælg medlemsbillet og [Tilføj til kurv]. Par 
skriver begge medlemsnumre og ændrer antal- 
let til 2. Ønsker du også en gæst med på turen, 
tilføjer du en Gæstebillet og [Tilføj til kurv]. 

os herom. Vi fra Turkontoret vil så give os til 
kende med et grønt flag. Der er ingen begræns- 
ning på, hvor mange medlemsture du kan 
købe/bestille. Du kan også invitere en gæst 
med på tur, hvilket koster billetprisen plus et 
tillæg på 75 kr. pr. tur (gælder dog ikke rejser).

[Kurv] og [Kassen]
Når du har valgt ALLE dine ture – går du til din  
[Kurv]. I det orange felt går du [Til kassen]. Her 
kan du se din samlede ordre og udfylde alle 
felterne. Nederst vælger du betalingsform enten 
ved Bankoverførsel, MobilePay eller Kontant. 

1. Bankoverførsel
Du overfører straks beløbet fra din netbank til 
Turkontorets konto i Spar Nord: Reg.nr. 9056 
Kontonr. 4584650813. 

2. MobilePay
Du taster beløbet Vælg Turkontorets  
MobilePay nr. 99744. Skriv i kommentar- 
feltet både turenes numre + dit medlems- 
nummer/eller navn, det er MEGET VIGTIGT! 

3. Kontant betaling betyder ’bestilling’
Du skal så møde op på Turkontoret på  
betalings– og afhentningsdagen. 

Kvittering
Når du har trykket på [Afgiv ordre], får du en 
mail med en kvittering på dine bestillinger.
Hvis du har betalt med MobilePay eller Bank- 
overførsel, er denne kvittering din billet, som 
du skal medbringe på turene.  
 
Er en tur blevet udsolgt eller bliver den 
aflyst, returnerer vi beløbet.
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Kender du én eller flere, som sammen med dig, vil være med 
på vores ture, foredrag, arrangementer mm. Og som vil nyde 
oplevelserne sammen med andre. 
 
Så har du chancen for at glæde en nabo, en ven eller et familie-
medlem med vores mange attraktive arrangementer.  
 
En rabat fra os til dig 
Skaf et nyt medlem og du får 200 kroner i rabat på din næste 
tilmelding, når vedkommende er meldt ind. 
 
Spørgsmål 
Kontakt os gerne på på kontakt@turkontoret.dk eller telefon 
4976 3000. Kontoret er åbent på onsdag kl. 10 - 12. 
 

200 KRONER I RABAT


